

**ZAKRES I FORMAT EGZAMINU CERTYFIKACYJNEGO Z JĘZYKA OBCEGO NA
POZIOMIE A2
WEDŁUG STANDARDÓW EUROPEJSKIEGO OPISU KSZTAŁCENIA JĘZYKOWEGO
(ESOKJ)**

Egzamin certyfikacyjny z języka obcego na poziomie A2 umożliwia uzyskanie certyfikatu językowego UW. Certyfikat taki stanowi potwierdzenie podstawowego poziomu kompetencji językowych umożliwiających ograniczone posługiwanie się językiem w typowych sytuacjach codziennych.

Egzamin certyfikacyjny składa się z **dwóch odrębnych części**: części pisemnej i części ustnej.

Warunkiem przystąpienia do części ustnej egzaminu jest uzyskanie co najmniej 60% wyniku punktowego z części pisemnej egzaminu.

Aby zdać cały egzamin certyfikacyjny i móc uzyskać certyfikat językowy UW, należy **zdać każdą z obu części egzaminu** na co najmniej 60%. Wynik końcowy stanowi sumę obu wyników: wynik części pisemnej + wynik części ustnej = wynik końcowy. Wynik końcowy jest przeliczany na ocenę szkolną według przyjętej skali.

ZAKRES I FORMAT CZĘŚCI PISEMNEJ EGZAMINU NA POZIOMIE A2

Część egzaminu	Opis testu/typu zadań	Kryteria oceny	Umiejętności językowe
Test 1 Rozumienie ze słuchu 8 pytań Pytania 1-8	2 zadania: 1.1 Dwukrotne wysłuchanie 5 krótkich wypowiedzi oraz odpowiadanie na 5 pytań w formie wyboru wielokrotnego, z 3 odpowiedziami podanymi do wyboru a, b, c. 1.2. Dwukrotne wysłuchanie krótkiej wypowiedzi trwającej ok. 1-2 min. oraz odpowiadanie na 3 pytania typu prawda/fałsz. Teksty nagrane lub odczytane, wypowiedziane bardzo wyraźnie. Typy i tematyka tekstów: wypowiedzi monologowe i dialogowe (mini rozmowa – ogłoszenie) na temat życia codziennego (rodzina, dom, zakupy, praca) .	0 pkt za brak odpowiedzi lub odpowiedź niepoprawną 2 pkt za każdą poprawną odpowiedź Łącznie 16 pkt.	Rozumienie tekstu mówionego: Student rozumie główny sens wypowiedzi, pewne istotne informacje (np. cena, czas, liczby, dni tygodnia itp.)
Test 2 Czytanie 10 pytań Pytania 9 - 18	2 zadania 2.1 Czytanie krótkiego tekstu i odpowiadanie na 5 pytań. Pytania do tekstu w formie wyboru wielokrotnego z 3 odpowiedziami podanymi do wyboru a, b, c. 2.2 Czytanie krótkiego tekstu i odpowiadanie na 5 pytań. Pytania do tekstu typu prawda/fałsz Typy i tematyka tekstów:	0 pkt. – za brak odpowiedzi lub odpowiedź niepoprawną, 2 pkt. Za każdą poprawną odpowiedź Łącznie 20 pkt	Rozumienie tekstu pisanego. Student rozumie główny sens wypowiedzi, istotne informacje szczegółowe.

	Proste teksty na temat życia codziennego (np. ogłoszenie, jadłospis, list, notatka, opis miejsca).		
Test 3 Użycie języka 2 x 10 pytań Pytania 19 - 39	2 Zadania 3.1 Znajomość struktur gramatycznych 10 pytań Czytanie zdań z lukami, uzupełnianie luk formami podanymi do wyboru, (wybór spośród 3 opcji a,b,c)	0 pkt za brak odpowiedzi lub odpowiedź niepoprawną 1 pkt. za każdą poprawną odpowiedź Łącznie 10 pkt	Student wykazuje się podstawową znajomością struktur i słownictwem w zakresie umożliwiającym proste porozumiewanie się
	Test 3.2 Funkcjonalne użycie języka 10 pytań Typowe sytuacje komunikacyjne w formie jednozdaniowych wypowiedzi. Dobieranie najbardziej stosownej reakcji spośród 3 form podanych do wyboru. Tematyka Sytuacje związane z podróżowaniem (zwiedzanie, zamawianie posiłku, zakupy, itp.) oraz poznawaniem i spotykaniem ludzi.	0 pkt. – za brak odpowiedzi lub odpowiedź niepoprawną 2 pkt. za każdą poprawną odpowiedź Łącznie 20 pkt.	Student wykazuje się umiejętnością rozpoznawania typowych form i zwrotów niezbędnych do skutecznej komunikacji ustnej
Test 4 Pisanie	1 zadanie Napisanie prostej wypowiedzi, ok. 30-50 wyrazów, w formie krótkiego listu, notatki, wiadomości e-mail.	Test sprawdzany przez dwóch egzaminatorów według następujących kryteriów: Podstawowa poprawność gramatyczna ; poprawność pisowni głównych wyrazów. Łącznie 24 pkt.	Student potrafi napisać krótki i prosty tekst na podstawie podanych informacji związanych z potrzebami życiowymi.

Część pisemna egzaminu trwa 100 minut.

Łącznie za część pisemną egzaminu na poziomie A2 można uzyskać 90 pkt.